
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n° 337 
du 30 janvier 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bulletin 
départemental 



 

Bulletin départemental n° 337 du 30 janvier 2026 

 

 

 

 

 

Sommaire 
 
 
 

Division des Personnels Enseignants  

o Arrêté collectif : liste des professeurs des écoles inscrits sur la liste d’aptitude à l’emploi 
de directeur d’école au titre de l’année scolaire 2026/2027  3 

 
 

 



Page 1 sur 3 
 
 

  

  
 

Liste d’aptitude  
à l’emploi de directeur d’ école 

Division des personnels enseignants 1er degré 
 

  

Le recteur de la région académique Provence – Alpes – Côte d’Azur, recteur de l’académie d’aix-marseille, chancelier des 
universités 

 

Vu la Loi n° 2021-1716 du 21 décembre 2021 créant la fonction de directrice ou de directeur d'école (codifié à l’article L. 411-2 du 
code de l'éducation) ; 
Vu le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l'organisation académique ; 
Vu le décret n°2023-777 du 14 août 2023 relatif aux directeurs d’école. 

Arrête : 
Article 1 : Les 106 professeurs des écoles dont les noms suivent sont inscrits sur la liste d’aptitude à l’emploi de directeur d’école 
au titre de l’année scolaire 2026/2027. 

Civilité Nom Patronymique Nom usuel* Prénom 

M. ADINOLFI ROSE-ADINOLFI CHRISTOPHE 

MME AKROUT ROURE PASCALE 

MME ALBERT   EMILIE 

MME ARICE   MARIE 

MME ARKI NAMIA VANESSA 

MME AUGIAS   SOPHIE 

MME AVENI   MARGAUX 

MME AYOUN LEVY REBECCA 

MME BAILLY DUPASQUIER VALERIE 

MME BONNARD  PRUNETA AUDREY 

MME BONNOT   LAURIE 

MME BOUQUIER   SOPHIE 

MME BOYER   JULIE 

MME CALBERA FAYE CALBERA ELODIE 

MME CANALE   CELIA 

MME CERAULO   MORGANE 

MME CHAIX   ELODIE 

MME CHAMORIN   CELINE 

MME CHAUNU VIDAL NAUSICAA 

MME CHAUVET DEBIZE JOANNIE 

MME CLERICO CONSTANT MARINA 

MME COLLADO BOUISSET SABINE 

MME COULON   CATHERINE 

MME DELENE   ROSE 

MME DESBIEF   OLIVIA 

MME DESCAT MAITO BETTY 

MME DESPAX RIVAIL CAROLINE 

MME DEZEQUE PERRUCHON MAGALI 

MME DORIOL   CAROLINE 

MME DUCOURNAU  RAPPELIN ALEXIA 

MME ENCRENAZ   MURIEL 

MME EYRAUD SAUVI EYRAUD SOPHIE 



Page 2 sur 3 
 
 

Civilité Nom Patronymique Nom usuel* Prénom 

MME FERRAT   MARIE SWANNE 

MME FIAMMA  SCHEMBRI STEPHANIE 

MME FILLON SOILLE NADIA 

MME FINIDORI  DADOIT FREDERIQUE 

MME FLATTET   CELINE 

MME FOPPOLO BRIAS ELODIE 

MME FOURNIER ZYMEK VALERIE 

MME GABERT NOTEBAERT DELPHINE 

MME GALLO   SYLVIE 

MME GARCIA  DULAU FABIENNE 

MME GARCINI   AMANDINE 

M. GASTAL   BRUNO 

MME GOY   ELIANE 

MME GRAFFEO RIPPERT AMANDINE 

MME GRECO TRISTELLO FOURNIER CAROLINE 

M. GRESSIER   CYRIL 

MME GUAY   EMILIE 

MME GUILLOT   CELINE 

MME HAREL BAXELLERIE ELODIE 

MME HENRI   LAURA 

MME HERCOUET   ELODIE 

M. HURAUX   SACHA 

MME JAAFAR BIN ABD RAHMA   SARINA 

MME JEUNET   MARIE-CLAI 

MME JOLIVET   MAGUY 

MME JULIEN   CANDICE 

MME KEBIR AYAD MYRIAM 

MME KUC   SAMANTHA 

MME LARDON  FERNANDEZ AURELIE 

MME LEPORATI   VALERIE 

MME LOPES   JULIE 

M. LOUS   CYRIL 

M. LOZANO   THEO 

M. MAILLIET   VINCENT 

MME MATIAS   CAROLE 

MME MAUNOURY CAVANNE LUCIE 

M. MEDIOUB   HARIS 

MME MELQUIOT   MARJORIE 

MME MERLE   GAELLE 

MME MET   ANNE-SOPHIE 

MME MIKA   MANON 

MME MION   CAMILLE 

MME MOUROU   PERRINE 

MME NAVARRO   SOIZIC 

MME NOTTURNO   LUCIE 

MME ORIGAS   AMANDINE 

MME ORTU   SANDRA 

MME PAIRO  CAPPA BERENGERE 

MME PANOT   EMMANUELLE 

MME PAPPALARDO DE PASCALE CARINE 

MME PAUL   CAROLINE 



Page 3 sur 3 
 
 

Civilité Nom Patronymique Nom usuel* Prénom 

MME PELLERIN AIME STEPHANIE 

MME PERRAUD   MARION 

MME PERRIN  FILALI SYLVIE 

MME PORTALES   JULIE 

MME PUCCI   ANAIS 

MME RABEMANANJARA   MARYLINE 

MME REMY   VIRGINIE 

MME REYNIER   PAULINE 

MME RIVERA   AMANDINE 

MME ROIG   FLORIE 

MME SAINT-AUBIN COUILLAUD TIPHAINE 

MME SALSANO   MELANIE 

MME SAUTERAUD   SEGOLENE 

MME SERGENTE SERGENTE 
SOMBARDIER SANDRA 

MME SORRENTINO   LAURENCE 

MME URVOY GATTE CHARLOTTE 

MME VACARISAS   MELISSA 

M. VILLANOVA   REMI 

MME VOSGES CHABROL SEVERINE 

MME WARTELLE PARDO AURELIA 

MME WOLFF   CAMILLE 

MME YORDAMLIS   LUCILE 

M. ZAIDI   SAUVEUR 
 

*Le nom usuel n'est édité que s'il est différent du nom patronymique. 

Article 2 : L’inscription sur la liste d’aptitude est valable durant trois années scolaires dans le département des Bouches du Rhône. 

Article 3 : Le Secrétaire Général des services départementaux de l’éducation nationale des Bouches du Rhône est chargé de 
l’exécution du présent arrêté.        

 
 Fait à Marseille, le 28 janvier 2026 

Le directeur académique 
 
 
 

Jean-Yves BESSOL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Délais et voies de recours : 
Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez former un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent dans le 
délai de deux mois à compter de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à 
partir du site www.telerecours.fr. 


	/ 
	Liste d’aptitude 
	à l’emploi de directeur d’ école


